
Jak	správně	sjednat	pracovní	smlouvu	a	dohody	o	pracích	konaných	mimo
pracovní	poměr

Sleva	10%	při	objednání	2	a	více	účastníků	sleva	bude	odečtena	ze	zobrazené	ceny

Termín

16.9.2025 	 	

Online	seminář Živé	vysílání	sledujete	online	z	domova	či	kanceláře.	S
lektorem	komunikujete	formou	chatu	nebo	pomocí
mikrofonu.

Cena	bez	DPH

4	970,00	Kč
6	013,70	Kč	s	DPH

Profil	lektora

Magda	Janotová
je	zkušenou	právničkou	a	lektorkou	s	mnohaletou	praxí	zejména	v	oblasti	pracovního	a	korporátního	práva	a
závazkových	vztahů.	Kromě	právního	poradenství	se	zabývá	mediací,	je	autorkou	odborných	knih	a	článků	a	v
neposlední	řadě	působí	jako	rozhodce	u	Rozhodčího	soudu	při	Hospodářské	komoře	ČR	a	Agrární	komoře	ČR.	Jako
lektorka	se	mimo	jiné	zaměřuje	i	na	nejaktuálnější	změny	v	právních	oblastech	(např.	nový	občanský	zákoník	nebo
Obecné	nařízení	o	ochraně	osobních	údajů	-	GDPR).

Uzavírání	pracovních	smluv	a	dohod	je	jedním	z	klíčových	momentů	každého	pracovněprávního	vztahu.	Špatně	sjednaná
smlouva	může	vést	ke	zbytečným	rizikům,	sporům	i	sankcím	ze	strany	kontrolních	orgánů.	Seminář	poskytne	praktický	přehled
o	tom,	jak	správně	a	v	souladu	se	zákonem	uzavírat	pracovní	smlouvy	a	dohody	o	pracovní	činnosti	(DPČ)	a	provedení	práce
(DPP).

Cíl	semináře
Seznámíme	vás	s	povinnými	i	doporučenými	náležitostmi	dokumentace,	častými	chybami	v	praxi.	Získáte	také	vzory	(pracovní	smlouva,	DPP	a
DPČ)	a	doporučení	pro	správné	nastavení	smluvních	vztahů.

Komu	je	seminář	určen
Personalisté,	mzdové	účetní,	manažeři,	zástupci	statutárních	orgánů,	majitelé	firem,	podnikoví	právníci.

Program
Živé	vysílání	9:00	-	13:00	hod.

Úvod	do	pracovněprávních	vztahů
Pracovněprávní	aktuality	v	době	konání	semináře
Předsmluvní	odpovědnost
Přehled	základních	typů	pracovněprávních	vztahů
Rozdíl	mezi	pracovním	poměrem	a	dohodami	(DPP,	DPČ)

Pracovní	smlouva	–	správné	sjednání
Povinné	náležitosti	pracovní	smlouvy	(druh	práce,	místo	výkonu,	den	nástupu)
Doporučené	náležitosti
Oznamovací	povinnost
Nejčastější	chyby	při	sjednání
Změny	pracovního	poměru	a	dodatky	ke	smlouvám
Pojem	a	obsah	závislé	práce,	Švarc	systém
Práce	dětí	a	pracovní	smlouvy	s	mladistvými	po	novele	zákoníku	práce

Dohody	konané	mimo	pracovní	poměr	(DPP	a	DPČ)
Kdy	a	jak	je	využívat	–	praktické	rozdíly	a	limity
Obsah,	náležitosti
Stanovení	a	způsob	výpočet	dovolené,	oznamovací	povinnost	zaměstnavatele,	mzdové	příplatky,	přestávky	v	práci	s	náhradou
odměny,	bezpečnostní	přestávky,	rozvrh	pracovní	doby,	skončení	dohody,	změna	na	pracovní	poměr

EDUZONE,	s.r.o.	|	info@eduzone.cz	|	+420	602	156	391	|	www.eduzone.cz	|	U	státní	dráhy	252/8,	Praha	6

mailto:info@eduzone.cz
callto:+420%20602%20156%20391
http://www.eduzone.cz/


Flexibilita	vs.	právní	jistota
Možnosti	a	limity	flexibilních	forem	práce
Dohoda	o	práci	na	dálku
Kontrolní	pravomoci	inspektorátu	práce

Praktické	ukázky	a	vzory
Vzor	pracovní	smlouvy	a	obou	typů	dohod
Příklady	správného	a	špatného	znění	klíčových	ustanovení	(neplatná	smlouva	kvůli	neurčení	místa	výkonu	práce,	nesprávná
zkušební	doba,	absence	písemné	formy	apod.)
Dotazy	účastníků	a	diskuse

Další	informace
Každý	účastník	kurzu	obdrží	CERTIFIKÁT	o	jeho	absolvování,	který	může	využít	ve	svém	CV	v	části	o	doplňkovém	odborném	vzdělávání.
Forma	semináře	-	živé	vysílání	(online	seminář).	Není	potřeba	nic	instalovat	ani	stahovat	-	živé	vysílání	sledujete	pouze	po	jednom	kliku	na
odkaz,	který	obdržíte	emailem.
Živé	vysílání	sledujete	přímo	na	PC,	notebooku	nebo	tabletu	ve	svém	prohlížeči	(Google	Chrome,	Mozilla	Firefox,	Microsoft	Edge	nebo	Safari)	z
pohodlí	Vašeho	domova	či	kanceláře.

Během	semináře	lze	pokládat	prostřednictvím	chatu	dotazy	lektorovi.	Seminář	pro	Vás	nahráváme,	záznam	ze	semináře	obdržíte	následující
pracovní	den.



Objednávka:	Jak	správně	sjednat	pracovní	smlouvu	a	dohody	o	pracích
konaných	mimo	pracovní	poměr

Sleva	10%	při	objednání	2	a	více	účastníků	sleva	bude	odečtena	ze	zobrazené	ceny

Fakturační	údaje	objednatele:

IČO:

DIČ:

Firma:

Jméno	a	přijmení:

Telefon:

Email:

Ulice:

Město:

PSČ:

Vaše	č.obj.:
(bude	uvedeno	na
faktuře)

Poznámka:

Účastníci:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Formulář	vytiskněte,	vyplňte,	naskenujte	a	zašlete	nám	jej	na	email:	info@eduzone.cz
nebo	účast	objednejte	v	našem	e-shopu	www.eduzone.cz


